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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 639 (alm. del) efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 639: 

 

I svar på UUI alm. del - spm. 472 oplyser ministeren, at der på Beredskabscenter 

Haderslev både serveres kød, der er halalslagtet og kød, der ikke er halaslagtet, 

samt at der pågår en dialog mellem Udlændingestyrelsen, Jammerbugt Kommune 

og Beredskabsstyrelsen om, hvorvidt det er muligt at tilrettelægge en ordning, så 

beboerne kan se, hvorfra kødet stammer, samt hvordan det er slagtet. Ministeren 

bedes redegøre for, hvorledes dette stemmer overens med udtalelser i en artikel 

” Her er venligboers kritik af teltlejr – og asylchefens svar” Politiken fra 8. april 

2016, hvor Jammerbugt Kommunes asylchef siger følgende: »Vi har ikke fokus på 

religion i vores asylcentre. Det er ikke noget, vi beskæftiger os med. I vores 

cafeteriaordning bliver der serveret sund og nærende mad, og det er det 

madtilbud, vi har«, siger hun. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Indledningsvis henviser Udlændingestyrelsen til besvarelserne af 

spørgsmål nr. 472 og 522, stillet af Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalget henholdsvis den 5. april 2016 og den 20. april 2016. 

 

Som det fremgår af besvarelsen af 3. maj 2016 af spørgsmål nr. 472, 

stillet af Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 5. april 

2016, pågik der på tidspunktet for besvarelsen en dialog mellem 

Udlændingestyrelsen, Jammerbugt Kommune og 

Beredskabsstyrelsen om, hvorvidt det ville være muligt at 

tilrettelægge en ordning, så beboerne f.eks. kan se, hvorfra kødet 

stammer, samt hvordan det er slagtet. 
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Udlændingestyrelsen bemærker, at spørgsmål nr. 472 er besvaret 

knap en måned efter den 8. april 2016, hvor ovennævnte artikel blev 

bragt i Politiken. 

 

Derudover kan Udlændingestyrelsen oplyse følgende om 

forplejningen på Beredskabscenter Haderslev: 

 

Asylindkvarteringen på Beredskabscenter Haderslev drives på vegne 

af Udlændingestyrelsen af Jammerbugt Kommune som 

centeroperatør. Beredskabsstyrelsen leverer og serverer forplejning 

samt varetager den tekniske drift af bygninger og telte og fungerer 

som brandvagter. Det er således Beredskabsstyrelsen, som er 

ansvarlig for cafeteriaordningen på Beredskabscenter Haderslev, og 

som indkøber og tilbereder måltiderne m.v. på centret.   

 

Det fremgår af kontrakten fra januar 2016 mellem 

Udlændingestyrelsen og Beredskabsstyrelsen om nødindkvartering af 

asylansøgere m.fl., at Beredskabsstyrelsen skal tilbyde forskellige 

måltider 3 gange dagligt til de indkvarterede beboere, og at 

måltiderne så vidt muligt skal tilpasses til beboernes kulturelle, 

religiøse og aldersmæssige sammensætning. 

 

Mellem måltiderne er der for alle beboere adgang til frugt, te og 

kaffe. Efter aftensmaden serveres der et let måltid, fx müslibar, kage 

el. lign., til alle beboerne. Forældre med børn mellem 0-3 år får 

udleveret babymad, og forældre kan i forbindelse med måltiderne få 

udleveret ekstra mellemmåltider til alle børn i form af f.eks. müslibar, 

tørret frugt, grovkiks, gulerødder m.v. Der pakkes tilsvarende 

madpakker til skole og børnehave.  

 

Beredskabsstyrelsen har til Udlændingestyrelsen oplyst, at der i 

forbindelse med indkøb af mad på Beredskabscenter Haderslev også 

tages økonomiske hensyn, hvilket betyder, at der både serveres kød, 

der er halalslagtet, og kød, der ikke er halalslagtet.  

Beredskabsstyrelsen har oplyst til Udlændingestyrelsen, at der ikke 

serveres svinekød for beboerne. 

 

Beredskabsstyrelsen har udarbejdet skilte på flere sprog til brug for 

opsætning ved de enkelte retter på buffeten med angivelse af, 

hvilken type kød retten indeholder, og om kødet er halalslagtet. 

Dette gælder for alle fire asylcentre i Beredskabsstyrelsens regi. 

Endvidere arbejdes der med beboerinddragelse i forhold til 

madlavning.” 
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